zu
yeg
was
st
B
in
liche
von
vol
t ge
du.
is
sus
liches
stico
colhis
iales,
t aqua
iart
Re
wer
ese
amij
pericu
um:
r. est, quod
bac com
by non
Quod
xitis,
t parti
tosit
palaspa
dendum
nes dice
consilia
e velit.

10
Dallum abfghen auch wird solch zuwischen gütten methgungdy dinnu einig sein.
Nigrinus hat sich hüt privatim beim henn Bischoff in seinem Oratorio zum
breybeters ordinieren und sich darauß die blatte pfenn laßten. Dergestalt
ist er Diaconus geworden. Der Canonikat, wolkenn er in Eyland bekommen
wird, soll bey 5000 fl. jährlich einkommen und haben. Die hennu Lutherauer
sind bißhero ganz unerschütterlich unise sbe ißel auß der hennu Reformation
zuebinden geworren, abt wenn dieß Inn auch wieder zu Tage kommen gatten,
die gebau sich aber iße wieder zuebinden. Und henn flet und henn Botfaccus
wofenn ihenn son nicht mehr die Defid bey, Nachhenn wenn ihenn Inn verläßt
der gantz. Darh unthüßlich referirt hat, und ihenn beuigenn, dab ihoxenn
consensu ob gesehen. Ich erinnere mich recht iße, Ob auch sämptliche Pro
tocolle unterschrieben sein worden, dinnwahlben wir ich auß der Stuben der
Versammlung hinnu auß gesehert worden, für solch bewahrung, und dinnuach unis
bedürckend nicht wohl möglich, dab in so kurzem Zeit für dinnu selten unthüßlich
henn haben.

1645 Decimo quinto Novembris Propositiones aliquot de Regula credendi
Domini Reformati Dominis Catholicis in conclavi quodam Curie prælegerunt,
prælectas in scripto obtulerunt, quas Dominus Catholicus acceptare noluerunt, quare
tas nam planè sint ita adornatæ, ut nihil ab illis adiri, nisiq; eis addi cuperent.
Cumq; domini Reformati dixissent; si quid præ adversa in illis desideret, liberum
esse esse, ut addere possent, fortunèq; suam melius expoliant, aut si placeret, qd
denegare, jure illud se in ea, quæ illorum sunt, usurpaturos. Cui responsioni Do
mini Catholicus acquiescere noluerunt, illud desiderantes, ut planè ita fermentur,
ne quid præterea illis addi, vel ab eis auferri possit: Spes erat publicæ Sessionis,
in qua Propositiones illæ ab adversa parte publicè viderentur, et ventilarentur.
Priusquam autem propositiones memoratæ exhiberentur, prælegit pater Sedi
hofius orationem satis speciosam et elegantem, dactiq; auribus dignam, quam
nimium artificiosissime contexuit, ut in ea quidem arte nemini facile con
cederet, cæteris partib; sit hoc in laudem eius dictum. In ea oratione com
prehendit quam speciosissimas Doctrinæ Catholicæ de Regula Fidei pro
positiones, quib; subtilissime non solum suorum dogma afferuit, sed Re
formatorum refutavit, ac quæ in contrarium possunt dici, ita incrassavit
solertiissime, ut vestigia refutationis non nisi animi lyuceos oculos deside
rent: Quam orationem cum nostri in scripto sibi dari cuperent, iterum at
iterum poscentes, nihil obtinuerunt, sed hoc respon si retulerunt, si nihil quidquam
se refutaturas: ~~non si facere vellet~~ promitterent, nulliq; rei contradictorias pon
derent, id obtenturas: secus si facere vellet, frustra id quod denegatur
illos rogare, ut tamen ad eam sic lectam et auditam respondeant, se teneri
et debere.

Summa Instructionis Regiæ presentata
Præsidibus d. x Octob. An. 1643.

Prefat. Quia unica eam temporis hæcenus frustra in-
sumpti videtur esse recessio ab Instructione antea data;
idcirco omnia, quæ ibi pro norma et regula posita refe-
riuntur, ad ultimum usq. jta. sunt observanda. In
Originali vocatur regula et norma.

1. De preliminaribus nihil omnino impostitum agendum,
præsertim si Instructioni adversentur, sed ad eam ipsam
accedendum.

2. Summoperè cavendum, ne quid offensivè in scriptis
ponatur.

3. Quia liquidatio doctrinæ principalissimus scopus sit
istius colloquii, idcirco summoperè opera danda est.

1. ut capita dca in paucis et brevibus propositionibus ex-
ponantur (polonice concipiantur) 2. declarentur. 3. ab
impurioribus deputentur, 4. tandem contradictoria con-
stituantur. Atq. hoc ut obtineri possit, hoc consilium
suppeditamus. Scripta Augustanorum et Reforma-
torum hucusq. concepta reperiantur (ejecto tamen omni
eo, quod Catholicam partem merito offendit, ut et eo,
quod ad dogmatica non pertinet, ut sunt præfationes,
Epilogi) quæ quia ita sunt sufficientia, ut non modo
propositiones, sed et declarationes vocari mereantur;

ideo pro utraq; liquidationis parte, id est, propositione et
declaratione haberi poterunt, neq; ad aliam declara-
tionem obligabuntur, excepto, si illa pars opposita
requirat. Vicissim Catholici ad declarationem
propositionum suarum preparant se, quum praestita
fuerit deputatio et contradictiones, quae ad quam
generalissima capita sunt revocanda.

4. In disputatione veri et falsi (cum eo res devenit) metho-
dus in prior Instructione posita servanda praecise.

5. Tam multos admitti extreme displicet; ideo in artiori
conclavi conveniendum. Intromittantur Legatus,
sex Deputati, bini cujusvis partis Theologi Collocu-
tores, cum tertio assistente, Notarij et septem cujusvis
partis auditores. Et quia quatuor hora a partibus
sunt approbata, ideo in illis capitibus, de quibus utriusque
Dissidentium parti convenit, duae hora cum una, duae
cum altera impendenda, neq; ad ultteriores sessiones dif-
ferantur res ejusdem materiae.

6. Catholicorum, Reformatorum et Augustanorum
tituli omnino serventur.

Extract der Borgorn und Duffen, die in den
 nach folgenden Kreysen sich befinden sind
 zur zeit. vorgauigt vorgauigt. Das
 Jahr 1633.

| | |
|--|------|
| Dietschawitzer District ohne die Bischofliche Duffen, welche nach dem Cujaw gezogen sind mit 6. hundert und dem Land, was zu jenen und Comberg. Assigniert sind an drei Calogern Duffen | 400. |
| Stargardtes District | 420. |
| Geheuchische District | 300. |
| Lawenbuzische ohne die Cujawische Duffen, welche dem Königl. und Land zu jenen in jeder Assigniert sind | 677. |
| Danziger District, ohne das Olawische Kloster, danzig 406 hundert befinden | 700. |
| Mewitz District | 591. |
| Hüttauischer District | 780. |
| Lawenbuzischer District | 931. |
| Mertowitzer District | 315. |
| Abteij Pöplin | 471. |
| Berndtsflaueij | 286. |
| Cartus. Kloster | 400. |
| Farnewitzs Kloster | 220. |
| Sulawitzs Kloster | 220. |
| Hüttscher Gebiet | 624. |